MORETRAN”, la misma que fue ampliada y rectificada mediante 

escritura pública otorgada ante el mismo Notario Segundo del cantón 

Quito, el veintiuno de octubre de mil novecientos setenta y siete. Estas 

escrituras fueron aprobadas mediante Resolución número siete mil 

seiscientos noventa (7.690) del Intendente de Compañías de Guayaquil, 

con fecha veintiuno de noviembre de mil novecientos setenta y siete, 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, en el Libro de 

Industriales, el veintinueve de noviembre de mil novecientos setenta y

[...]

escritura pública que el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, 

abogado Ernesto Tama Costales, autorizó en esta ciudad, el once de 

diciembre de mil novecientos noventa y uno, aprobada por resolución 

número noventa y dos-dos-uno-uno-cero cero cero cero ciento cincuenta 

y tres (92-2-1-1-0000153) del Intendente de Compañías de Guayaquil, 

con fecha veintiuno de enero de mil novecientos noventa y dos, inscrita 

en el Registro Mercantil de Guayaquil el veintitrés de enero de mil 

novecientos noventa y dos, la “COMPAÑÍA ANÓNIMA 

MORETRAN” aumentó su capital social, de treinta millones de sucres

[...]

compañía. d) Por escritura pública que el Notario Décimo Cuarto del 

cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, autorizó en esta 

ciudad, el seis de diciembre del dos mil dos, aprobada por resolución 

número cero tres-G-IJ-cero cero cero cero cuatrocientos noventa y uno 

(03-G-IJ-0000491) del Intendente de Compañías de Guayaquil, con 

> veintisiete de enero del dos mil tres, inscrita en el Registro 

_ ,

NOTARIA DUODÉCIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4 

to
d.
 Mercantil de Guayaquil el nueve de mayo del dos mil tres, la